ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2009 г. N 436

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 АВГУСТА 2009 Г. N 364

В целях корректировки программных мероприятий и их финансирования Правительство

Амурской области постановляет:

Внести в долгосрочную целевую программу "Совершенствование условий

функционирования системы особо охраняемых природных территорий Амурской области на 2009 -

2011 годы", утвержденную постановлением Правительства области от 26 августа 2009 г. N 364 (в

ред. постановления Правительства области от 23 сентября 2009 г. N 425), следующие изменения:

1. В паспорте программы, в строке "Объемы и источники финансирования программы":

цифры "13696,33" заменить цифрами "10450,0";

цифры "7555,16" заменить цифрами "10801,49".

2. В разделе 3 в таблице 1:

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1

.1
.

П
р
о
ве

д
е
н

и
е

и
н
ве

н
та

р
и
за

ц
и

и

па
м

ят
н

и
ко

в

пр

и
р

о
д

ы

о
б

л
а
ст

н
о

го

зн

а
че

н
и
я

В
ы

яс
н
е
н
и

е
 ф

а
кт

и
че

ск
о
го

со

ст
о
ян

и
я

п
а
м

ят
н

и
ко

в

пр
и
р

о
д

ы
 о

б
л

а
ст

н
о
го

зн
а
че

н
и
я

2
0
1
1

 г
о

д

О
б

е
сп

е
че

н
и

е

ф

ун
кц

и
о
н

и
р

о
ва

н
и
я

па
м

ят
н

и
ко

в

пр

и
р

о
д

ы

в

со
о
тв

е
тс

тв
и

и

с
пр

е
д

ъ
я
вл

яе
м

ы
м

и

тр
е
б

о
ва

н
и
я
м

и

И
н
ве

н
та

р
и
за

ц
и
я

1
1
8
 п

а
м

ят
н

и
ко

в
п
р
и
р

о
д

ы

о
б

л
а
ст

н
о

го
 з

н
а
че

н
и
я

и

р
а
зр

а
б

о
тк

а
 н

е
о
б

хо
д

и
м

о
й

д

о
ку

м
е
н
та

ц
и
и

н
а
 ф

ун
кц

и
о
н
и

р
ую

щ
и
е

по
 с

во
е

м
у

пр
е
д

н
а
зн

а
че

н
и
ю

па

м
ят

н
и
ки

 п
р

и
р

о
д

ы
";

 2
)

п
ун

кт
 2

.1
 и

зл
о
ж

и
ть

 в
 с

л
е
д

ую
щ

е
й
 р

е
д

а
кц

и
и
:

"2

.1
.

С
о
зд

а
н
и

е
 н

о
вы

х

О
О

П
Т

 о
б

л
а
ст

н
о
го

зн

а
че

н
и
я

У
ве

л
и
че

н
и
е

 п
л

о
щ

а
д

и

О
О

П
Т

 н
а
 т

е
р
р

и
то

р
и

и

о
б

л
а
ст

и
 д

л
я

ул
уч

ш
е
н
и
я

о
хр

а
н
ы

 п
р

о
б

л
е

м
н
ы

х

пр
и
р

о
д

н
ы

х
ко

м
п
л

е
кс

о
в

и

и
х

о
б

ус
тр

о
й
ст

во

2
0
1
1

 г
о

д

О
б

е
сп

е
че

н
и

е

ус
л

о
ви

й

д

л
я
 с

о
хр

а
н
е
н

и
я

пр
о
б

л
е
м

н
ы

х

пр
и
р

о
д

н
ы

х

ко
м

п
л

е
кс

о
в

С
о
зд

а
н
и

е
 2

 п
р
и

р
о

д
н
ы

х

за
ка

зн
и

ко
в

-
"В

е
р
хн

е
 -

А
м

ур
ск

и
й

"
и

 "
Т

о
ки

й
ск

и
й

".

 3
.
В

 р
а
зд

е
л

е
 4

,
в

та
б

л
и
ц

е
 2

,
п
ун

кт
ы

 1
,
2
 и

зл
о
ж

и
ть

 в
 с

л
е
д

ую
щ

е
й
 р

е
д

а
кц

и
и
:

"1

.
П

р
о
ве

д
е
н

и
е

и
н
ве

н
та

р
и
за

ц
и

и

па
м

ят
н

и
ко

в
пр

и
р

о
д

ы

о
б

л
а
ст

н
о

го
 з

н
а
че

н
и
я

2
6
4
6

,3
3

2
0
1
1

 г
о

д

У
пр

а
вл

е
н

и
е
 п

о
 о

хр
а
н

е
,

ко

н
тр

о
л

ю
 и

 р
е

гу
л

и
р
о

ва
н

и
ю

и
сп

о
л

ьз
о

ва
н

и
я

о
б

ъ
е

кт
о

в

ж
и
во

тн
о

го
 м

и
р
а
 и

 с
р
е

д
ы

и
х

о
б

и
та

н
и
я

А
м

ур
ск

о
й

о
б

л
а
ст

и
 и

 н
а
хо

д
я
щ

е
е
ся

в
е
го

 в
е

д
е
н

и
и

 Г
У

А
м

ур
ск

о
й
 о

б
л

а
ст

и

"Д
и
р
е

кц
и
я

п
о
 о

хр
а
н
е
 и

и
сп

о
л

ьз
о

ва
н

и
ю

 ж
и

во
тн

о
го

м

и
р

а
 и

 о
со

б
о
 о

хр
а
н
яе

м
ы

х

пр
и
р

о
д

н
ы

х
те

р
р

и
то

р
и

й
"

П
р
о
ве

д
е
н

и
е

и
н
ве

н
та

р
и
за

ц
и

и

1
1
8
 п

а
м

ят
н

и
ко

в

пр

и
р

о
д

ы
 о

б
л

а
ст

н
о
го

зн

а
че

н
и
я

и

и
х

па
сп

о
р

ти
за

ц
и
я,

по

д
го

то
вк

а

пр
е
д

л
о
ж

е
н
и

й

о
 и

х
д

а
л

ьн
е

й
ш

е
м

ф
ун

кц
и
о
н

и
р

о
ва

н
и
и

2
.

С
о
зд

а
н
и

е
 н

о
вы

х
О

О
П

Т

о
б

л
а
ст

н
о

го
 з

н
а
че

н
и
я

8
1
5
5

,1
6

2
0
1
1

 г
о

д

У
пр

а
вл

е
н

и
е
 п

о
 о

хр
а
н

е
,

ко

н
тр

о
л

ю
 и

 р
е

гу
л

и
р
о

ва
н

и
ю

и
сп

о
л

ьз
о

ва
н

и
я

о
б

ъ
е

кт
о

в

ж
и
во

тн
о

го
 м

и
р
а
 и

 с
р
е

д
ы

и
х

о
б

и
та

н
и
я

А
м

ур
ск

о
й

о
б

л
а
ст

и
 и

 н
а
хо

д
я
щ

е
е
ся

в
е
го

 в
е

д
е
н

и
и

 Г
У

А
м

ур
ск

о
й
 о

б
л

а
ст

и

"Д
и
р
е

кц
и
я

п
о
 о

хр
а
н
е
 и

и
сп

о
л

ьз
о

ва
н

и
ю

 ж
и

во
тн

о
го

м

и
р

а
 и

 о
со

б
о
 о

хр
а
н
яе

м
ы

х

пр
и
р

о
д

н
ы

х
те

р
р

и
то

р
и

й
"

С
о
зд

а
н
и

е
 2

 н
о
вы

х

за
ка

зн
и

ко
в

-

"В
е
р
хн

е
-А

м
ур

ск
и

й
"

и
 "

Т
о
ки

й
ск

и
й

".

4. В разделе 6:
1) таблицу 3 изложить в следующей редакции:

                                                        "Таблица 3

Структура финансирования программы

                                                       (тыс. руб.)

Источники финансирования Итого   2009 год  2010 год  2011 год
ВСЕГО           26251,49  5000,0    10450,0   10801,49
Областной бюджет         26251,49  5000,0    10450,0   10801,49
Итого           26251,49  5000,0    10450,0   10801,49
Капитальные вложения
Областной бюджет         22525,46  5000,0    10450     7075,46
Итого           22525,46  5000,0    10450     7075,46
Прочие расходы
Областной бюджет         3726,03   -         -         3726,03
Итого           3726,03   -         -         3726,03"

2) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

                                                        "Таблица 4

Объемы и источники финансирования

                                                       (тыс. руб.)

В том числе    N
п/п

Наименование мероприятий   Объемы
финансирования областной бюджет

 Всего по программе           26251,49       26251,49
 2009 год           5000,0         5000,0
 2010 год           10450,0        10450,0
 2011 год           10801,49       10801,49
1.  Проведение инвентаризации

памятников природы
2646,33        2646,33

 2009             -              -
 2010             -              -
 2011             2646,33        2646,33
2.  Создание новых ООПТ

областного значения
8155,16        8155,16

 2009             -              -
 2010             -              -
 2011             8155,16        8155,16
3.  Строительство кордона

"Верхне-Амурский"
5150,0         5150,0

 2009 год           400,0          400,0
 2010 год           4750,0         4750,0
 2011 год           -
4.  Строительство центра

по охране природы "Зейский"
10300,0        10300,0

 2009 год           4600,0         4600,0
 2010 год           5700,0         5700,0
 2011 год           -              -".

5. В разделе 7, в таблице 5:
1) пункты 1, 2, 3 изложить в следующей редакции: